



Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

## Remiss av delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland SOU 2023:46

### Kommunens inställning

Kiruna kommun ställer sig inte bakom förslaget till tillfällig reglering som utredningen lämnar då en tillfällig reglering kommer att bli svår att omsätta sett till tidsramen.

Vad beträffar Renmarkskommitténs fortsatta arbete och kommitténs förslag på framtida reglering av upplåtelse av småviltsjakt och fiske ("bilaga 3") blir emellertid komplexiteten kring de frågor som berörs av författningsskissen mycket större. Kommunen kan därför inte ställa sig bakom något av de förslag som redovisas i författningsskissen. Kommunen förordar ett fortsatt statligt ansvar för upplåtelseerna.

### Bakgrund och motivering

Till en klart övervägande del består marken inom Kiruna kommun av sådan mark som står under statens omedelbara disposition. Kommunen kan vidare konstatera att möjligheten till småviltsjakt och fiske är ett kulturhistoriskt arv, det är en livsstil och en viktig källa till rekreation för ett stort antal kommunmedborgare och som har betydelse för var människor väljer att bosätta sig. För kommunens vidkommande, med rådande arbetskraftsbrist, är det viktigt att värna om kommunmedborgarnas möjlighet till rekreation där jakt och fiske är en betydande del.

Girjasdomen innebär att Girjas sameby har större rätt än staten att upplåta småviltsjakten på statens mark ovanför odlingsgränsen inom samebyns område. Högsta domstolen som dömde i Girjasfallet, tog inte hänsyn och prövade inte, andra minoritetens och medborgares rätt till jakt och fiske då dessa inte ingick i tvisten som skulle avgöras i Girjasfallet.

Domstolen tog inte heller hänsyn till konsekvenserna av domen avseende konfliktnivåer, miljöpåverkan, attraktivitet, ekonomi och andra faktorer som påverkar utvecklingen på ett geografiskt område.

Därför anser Kiruna kommun att Girjas-domen inte ska ligga till grund för framtida utformning av lagar som rör någon markanvändning vare sig på statlig mark ovan odlingsgränsen eller andra områden där det bedrivs rennäring.



Utöver att beakta rennäringens rättigheter ska kommunen också ta hänsyn till den övriga lokalbefolkningens, däribland den nationella minoriteten tornedalingars, minoriteterna lantalaiset, kvärner, icke renägande samer och övriga invånares kultur, traditioner, intressen, behov och rättigheter av att kunna jaga och fiska, samt till annan näringsverksamhet såsom t ex skogsbruk och turism.

Viktiga principer för kommunen i byggandet av ett hållbart och attraktivt samhälle är likabehandlingsprincipen och alla människors lika rätt och värde.